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14 września 2025 r. 

 

Młodzi święci - wzór dla każdego  

Polski duchowny, pełniący funkcję podsekretarza Dykasterii Spraw 

Kanonizacyjnych, jest przekonany, że takie uroczystości jak ta niedzielna w Watykanie, 

stanowią pokazanie owoców pracy w Dykasterii. „To bardzo radosne doświadczenie 

(…) Dwóch młodych świętych, dla młodego pokolenia, ale też dla każdego pokolenia, 

którzy świadczą o miłości do Boga niezależnie od wieku, niezależnie od pochodzenia, 

od stanu. Świadczą o tej radości z przeżywania Słowa Bożego i jego realizacji 

we  własnym życiu” – zaznacza ks. Bogusław Turek.  

Pierwsza kanonizacja Papieża Leona XIV 

Niedzielna kanonizacja Piotra Jerzego Frassatiego i Karola Acutisa zgromadziła 

w Watykanie ok. 80 tysięcy pielgrzymów z całego świata. Na Plac św. Piotra przybyły 

liczne delegacje młodzieży, wspólnot akademickich, władz, a także rodziny nowych 

świętych – rodzice i rodzeństwo św. Karola Acutisa oraz krewni św. Piotra Jerzego 

Frassatiego. Była to pierwsza kanonizacja podczas pontyfikatu Papieża Leona XIV. 

Ojciec Święty zwrócił uwagę, że zarówno Frassati, jak i Acutis są przykładem życia, 

które nie poddaje się przeciętności, lecz wskazuje drogę ku wierze i służbie innym. 

„Święci Piotr Jerzy Frassati i Karol Acutis są zaproszeniem skierowanym do nas 

wszystkich, zwłaszcza do młodych, by nie marnować swego życia, ale kierować je ku 

górze i uczynić z niego arcydzieło” – mówił Leon XIV. Na zakończenie liturgii Papież 

zawierzył orędownictwu nowych świętych intencję pokoju na świecie. 

Kim są nowi święci?  

Piotr Jerzy (Pier Giorgio) Frassati żył w latach 1901-1925. Pochodzący 

z  bogatej piemonckiej rodziny, studiował w Turynie, gdzie zasłynął z działalności 

społecznej, pomocy ubogim i zaangażowania religijnego, które łączył z codzienną 

aktywnością sportową i towarzyską. Zmarł nagle na polio w wieku 24 lat. 

Karol (Carlo) Acutis, nastolatek z Mediolanu, nazywany „Bożym influencerem” 

i pierwszym świętym milenialsem. Ewangelizował w internecie, przez tworzenie stron 

internetowych, np. o cudach eucharystycznych i kulcie świętych. Praktykował 

codzienną Eucharystię i częstą spowiedź. W kontaktach z rówieśnikami kierował się 

solidarnością i koleżeństwem, pomagał ubogim, deklarował też przywiązanie do zasad 

moralności katolickiej. Lubił podróżować, grać w piłkę, interesował się muzyką i grał 

na saksofonie. W wieku 15 lat zachorował na białaczkę, bardzo szybko postępującą. 

Zmarł w szpitalu w Monzie 12 października 2006 roku. 

Obaj ukazują – jak wskazywał papież Leon XIV – że świętość jest możliwa także 

w młodości i w zwyczajnych realiach życia. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA (J 3, 13-17) 

Wywyższenie Syna Człowieczego 

Słowa Ewangelii według Świętego Jana 

 

Jezus powiedział do Nikodema: 

«Nikt nie wstąpił do nieba, oprócz Tego, który z nieba zstąpił – Syna 

Człowieczego. 

Jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak trzeba, by wywyższono Syna 

Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem 

Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 

wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna 

na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony». 

 

Oto słowo Pańskie. 

Wywyższenie miedzianego węża na pustyni uzmysławia nam, że lud musi 

kontemplować przyczynę swej śmierci. Paradoks węża właśnie na tym polega. Patrz 

z  wiarą i zaufaniem Bogu na to, co cię niszczy, a będziesz żył. Nie wąż ocala, ale Bóg 

okazuje swą moc w życiu człowieka, który Mu ufa. Krzyż Jezusa demaskuje naszą 

niezdolność kochania Boga, siebie samego i naszych bliźnich, nasz bunt przeciwko 

wezwaniu do przemiany naszego życia, przeciwko wezwaniu do zaufania Bogu 

bardziej niż sobie. Człowiek nie godzi się z Jezusową diagnozą, że źródłem zła jest 

serce człowieka. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Kontempluj krzyż Jezusa 

Podwójna radość z kanonizacji 

Frassatiego i Acutisa 

Panie Jezu, daj mi łaskę i siłę, abym 

kontemplując Twój krzyż, dostrzegł w nim 

to, co mnie niszczy i bym mógł nieść swój 

krzyż, opierając się na Twej miłości. 

To radość osobista i radość dla Kościoła – mówi o nowych świętych Kościoła 

ks. dr Bogusław Turek CSMA, podsekretarz Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych. 

Rozmówca Radia Watykańskiego-Vatican News podkreśla, że choć św. Piotr Jerzy 

Frassati i Karol Acutis to przede wszystkim patroni młodych, to ich świadectwo może 

trafiać do każdego, niezależnie od wieku. 


